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آرمان ملی- سمیه رسولی: سال گذشته نرخ 
کالاها به ویژه کالاهای ضروری و مورد نیاز مردم با 
افزایش قابل توجهی مواجه شد به شکلی که بررسی 
قیمت برخی کالاهای اساسی در سال 99 نسبت به 
سال 98 نشان می دهد که قیمت انواع کالاها طی 
یک بازه زمانی یک ساله، بین 40 تا 113 درصد 
افزایش یافته است که در صدر آنها برنج، گوشت 
مرغ، شکر و گوشت قرمز قرار دارد. همچنین قیمت 
تمام کالاهای اساسی و مهم علاوه بر اقلام ذکر شده 
مانند تخم مرغ، کره خوراکی، لبنیات و حبوبات در 
فاصله زمانی  یک ساله یک سیر صعودی را طی 
کرده اند.  با توجه به این شرایط و افزایش نارضایتی 
مصرف کنندگان، مسئولان از جمله سخنگوی 
دولت وعده می دادند که در بهار سال 1400 افزایش 
آنچنانی در قیمت کالاها نخواهیم داشت؛ از این رو 
سال جدید در حالی آغاز شد که طبق وعده ها انتظار 
می رفت قیمت کالاها به ویژه کالاهای اساسی با 
تغییر محسوسی مواجه نشود و اگر قرار باشد افزایش 

نرخی رخ دهد، کمتر از پنج درصد باشد.
 بازار به حال خود رها شده است

با این وجود همه این مسائل و امیدواری به ثبات یا 
افزایش حداقلی قیمت ها در سطح انتظار باقی ماند 
و قیمت کالاها در بازار چه به صورت رسمی  و چه به 
صورت غیررسمی  رشد فزاینده ای یافت؛ نکته قابل 
توجه آنکه کالاهایی رنگ گرانی به خود گرفته اند که 
جزو مواد غذایی پرمصرف و اساسی مردم محسوب 
شده و در صورت افزایش قیمتی غیرعرف، موجب 
کوچک شدن هرچه بیشتر سفره مردم می شوند؛ 
به عنوان نمونه در اوایل سال جاری قیمت مرغ 
در قرارگاه ساماندهی مرغ با افزایش 22 درصدی 
به 24 هزار و 900 تومان رسید؛ از سویی دیگر نیز 
نان 50 درصد، روغن مایع 35 درصد و روغن جامد 
30 درصد رشد قیمت داشتند. همچنین طبق 
اخبار منتشر شده شکر نیز طی روزهای آتی رشد 
قیمت بیش از 70 درصدی را تجربه خواهد کرد و 
از آن سو زمزمه ها خبر از رشد دوباره قیمت مرغ به 
صورت رسمی  می دهند. البته این درحالیست که 
کالاها در بازار حتی بالاتر از نرخ های مصوب به 
فروش می رسند و بعضا برخی از صاحبان کالا، با 
احتکار و انبارش محصولات، قیمت ها را تا 2 برابر 
افزایش می دهند. به عنوان مثال اگرچه در حال 
حاضر قیمت مصوب شکر یک کیلوگرمی  خانوار 
هشت هزار و 700 تومان است و هنوز رشد قیمت 
برای این کالا اعمال نشده است، اما برخی از کسبه، 
این کالا را حتی در ابعاد کوچکتر از یک کیلوگرم و 
در اندازه های 900 گرمی  با قیمت 15 هزار تومان 
به فروش می رسانند. همچنین قیمت مصوب مرغ 
اگرچه 25 هزار تومان است، اما بررسی های میدان 
نشان می دهد که برخی از واحدهای عرضه کننده، 
مرغ را با قیمتی بالاتر و بین 30 تا 35 هزار تومان 
نیز به فروش می رسانند. همه این مسائل بیانگر 
»رهاشدگی بازار« است. به نظر می رسد دولت و 
نهادهای زیرمجموعه آن، در روزهای پایانی دیگر 
اهمیت چندانی برای امر رصد و نظارت و البته 
نظم بخشی به ساز و کار بازار قائل نیستند و کنترل 
خاصی بر وضعیت بازارهای مختلف به ویژه بازار مواد 
غذایی ندارند. وقتی چنین شرایطی در بازار ایجاد 
می شود، نه دولت و نه مصرف کننده هیچ سودی 
نمی برند بلکه زمینه برای جولان سودجویان فراهم 
می شود و این افراد با بهره گیری کامل از شرایط نه 
تنها به افزایش بی ضابطه و خارج از عرف قیمت ها 
دامن می زنند بلکه با عرضه قطره چکانی بازار را 
بیش از پیش آشفته می کنند. در اینجا انگشت اتهام 
فقط به سمت دولت نشانه می رود که تا حدود زیادی 
هم درست است چراکه طبق قانون دولت وظیفه 
کنترل بازار دارد. باید اشاره شود که ضرورت نظارت 
دولت بر بازار و کنترل وضعیت عرضه کالاها آنجایی 
بیشتر خود را نشان می دهد که بدانیم در کشور ما 
بازارِ اغلبِ کالاها از ابتدا تا انتهای زنجیره یعنی چه 
تولید و چه عرضه و چه صادرات و واردات در اختیار 
دولت است و دولت اگرچه قصد حمایت را دارد، اما 
با دخالت های خود، فرایند را از مکانیزهای بازار 
خارج می کند. این درحالیست که در کشورهای 
توسعه یافته به واسطه آنکه نظام اقتصادی آنها بر 
مبنای ساز و کار بازار است، حضور دولت در بازار 
محصولات و اجرای سیاست های حمایتی حداقل 
بوده و براساس ضرورت انجام می شود. در این بین 
تنها نتیجه ای هم که از جمیع این اتفاقات حاصل 
می شود، کاهش قدرت خرید مردم است که این 
مورد یکی از اصلی ترین عوامل کاهش رضایت مردم 

و سلب اعتماد عمومی  به دولت محسوب می شود. 
 بازار در رکود است

در همین رابطه قاسمعلی حسنی، دبیر اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی به »آرمان ملی« می گوید: »در 
حال حاضر قیمت ها در بازار با رشد غیرمنطقی 
مواجه شده اند. همین چند روز پیش نرخ روغن 
30 تا 35 درصد به صورت رسمی  افزایش یافت. این 
در حالی بود که تا چند وقت پیش مردم برای خرید 
روغن با مشکل مواجه بودند.« او افزود: »همچنین 
شکر در بازار پنج نرخی شده است. از آن طرف نیز 
نان را با قیمت های مختلفی می فروشند. برنج هم به 
دلیل قیمت بالایی که دارد کم کم در حال خروج 
از سفره مردم است به شکلی که در حال حاضر 
مصرف این ماده غذایی حدود 20 درصد کاهش 
یافته است.« این فعال بازار تصریح کرد: »البته در 
یکی از کالاها کاهش قیمت داشتیم، نرخ حبوبات 
با کاهش 10 تا 15 درصدی مواجه شده است. به 
طور کلی مجموعه این مسائل موجب شده در بازار 
خرید و فروش خاصی انجام نشود و رکود حاکم 
باشد.« حسنی ادامه داد: »از سویی دیگر نیز همه 
نگاه ها به انتخابات است؛ از این رو به نظر می رسد 
تا زمان تعیین تکلیف این موضوع، بازار در حالت 

انتظار باقی بماند.«

 عرضه مولفه های تولید با قیمت 2 برابر 
در این رابطه حبیب اسدا... نژاد نایب رئیس کانون سراسری 
مرغداران گوشتی با بیان اینکه قیمت مرغ در بازار به نرخ 
مصوب رسیده اما  جوجه یکروزه گوشتی با 2 برابر نرخ مصوب به 
فروش می رسد به »آرمان ملی« می گوید: بازار مرغ در حالی به 
تعادل رسیده  که هم اکنون در خصوص تامین نهادهای خوراک 
و همچنین جوجه ریزی با مشکل گرانی مواجه هستیم. وی در 
ادامه افزود: بر اساس آمارها میزان جوجه ریزی در اردیبهشت 
ماه 112 میلیون قطعه بوده که با توجه به فصل گرمایی که 
زمینه ساز افزایش تلفات و کاهش تا 20 درصدی وزن محصول 
می شود این میزان کفاف واحدهای تولیدی را نمی دهد و قطعا 
در ماه های آینده با کمبود تولید مواجه خواهیم بود از سوی 
دیگر نرخ نهادهای خوراک بر اساس تصمیمات ستاد تنظیم 
بازار با افزایش قیمت همراه بوده و همچنین جوجه یک روزه نیز 
برخلاف نرخ مصوب 4200 تومانی با قیمت 8500 به فروش 
می رسد که این روند زمینه افزایش قیمت تمام شده بیش از 
نرخ ستاد تنظیم بازار را فراهم می کند. اسدا... نژاد در خصوص 
دلایل فروش جوجه با 2 برابر نرخ مصوب گفت: فارغ از اینکه 
تولید کنندگان جوجه نسبت به قیمت ستاد تنظیم بازار 
اعتراض داشته و معتقدند جوجه باید با قیمت 5200 تومانی 
عرضه شود در تابستان گذشته به دلیل مشکلاتی که در واردات 
تخم مرغ نطفه دارد به وجود آمد تولید در واحدهای مرغ مادر 
را برای فصل بهار امسال رغم زد که این موضوع به همراه ضعف 
در نظارت زمینه گرانی جوجه را به 2 برابر قیمت فراهم آورد. 
نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی با تاکید بر اینکه 
مرغ هم اکنون مهمترین کالا در سبد غذایی خانوارها را تشکیل 
می دهد، گفت: فارغ از مشکلاتی که در زمینه گرانی و تامین 
مولفه های تولید وجود دارد در صورت عدم نظارت دولت در 
توزیع و عرضه مرغ و جوجه ریزی قطعا چالش کمبود و گرانی 
مرغ مجددا به بازار بازخواهد گشت. وی با اشاره به اینکه افزایش 
قیمت مؤلفه های تولید بر قیمت تمام شده مرغ اثر مستقیم 

دارد، گفت: دولت یا باید امکان تأمین نهاده به نرخ مصوب را 
فراهم کند یا اگر توان مدیریت بازار و قیمت ها را ندارد، قیمت 
مصوب مرغ را اصلاح کند تا مرغداران دچار ضرر و زیان نشوند. 
این فعال بخش خصوصی درباره اینکه گفته می شود کاهش 
جوجه ریزی به دلیل عدم تمایل مرغداران به استفاده از لاین 
آرین است، اضافه کرد: این موضوع صحت ندارد، جوجه آنقدر 
کم است که حتی اگر آرین هم باشد، مرغداران جوجه ریزی 
را انجام می دهند. وی گفت: فعالان صنعت مرغداری می گویند 
که در این زمینه ما حق را به واحدهای مرغ مادر تخم گذار که 
جوجه تولید می کنند، می دهیم چراکه هر وقت قیمت جوجه 
کاهش می یابد مانند اتفاقی که در سال گذشته افتاد، دولت 
به ماجرا ورود و از تولیدکنندگان حمایت نمی کند، بنابراین 
این واحدها دچار زیان شدید می شوند و ناچارند به نوعی این 
هزینه ها را جبران کنند. به عنوان مثال در ماه های تیر، مرداد و 
شهریور تولید جوجه افزایش و قیمت آن به شدت افت می کند 
که موجب می شود خسارات جدی به تولیدکنندگان وارد شود 
آیا آن زمان دولت از تولیدکننده حمایت می کند و مانع زیان 

گسترده آنان می شود؟
 تولید بر اساس نیاز است 

همچنین در رابطه با میزان جوجه ریزی غلامرضا ملک نیا 
مدیرکل دفتر طیور معاونت امور تولیدات دامی می گوید: در 
فروردین ماه 1400 حدود 123 میلیون قطعه جوجه یکروزه 
گوشتی در کشور تولید شده که از این میزان، 115 میلیون 
قطعه جوجه ریزی در واحدهای تولید کننده به ثبت رسید. 
وی میزان تولید جوجه یکروزه گوشتی در اردیبهشت امسال 
را حدود 118 میلیون قطعه پیش بینی کرد و اظهار داشت: از 
این میزان تاکنون بیش از 102 میلیون قطعه جوجه یکروزه 
گوشتی تولید شده که در مقایسه با اردیبهشت سال گذشته 
بالای 10 درصد افزایش نشان می دهد. ملک نیا گفت: در ۶ 
ماهه نخست امسال با میانگین تولید 120 میلیون قطعه جوجه 
یکروزه در هر ماه و با توجه به شرایط سنی گله ها که حداقل 45 

روز در نظر گرفته می شود، روزانه بیش از 7 هزار تن و ماهانه 
میانگین 210 تا 220 هزار تن تولید گوشت مرغ خواهیم 
داشت. وی روند جوجه ریزی را خوب و بر اساس نیاز کشور 
ارزیابی کرد و اذعان داشت: در حال حاضر کمبود جوجه ریزی 
و کمبود گوشت مرغ نداریم. مدیرکل دفتر امور طیور وزارت 
جهاد کشاورزی درباره واردات جوجه یکروزه گوشتی اذعان 
داشت: به منظور تأمین ذخایر استراتژیک گوشت مرغ در کشور 
برای ماه ها و ایام پر مصرف، پیش بینی واردات ماهانه حدود 
10 میلیون قطعه جوجه یکروزه گوشتی با محوریت شرکت 
پشتیبانی امور دام در دستور کار قرار گرفته و در حال انجام 
است. وی توضیح داد: واردات جوجه یکروزه به صورت تخم 
مرغ نطفه دار انجام و پس از انتقال به واحدهای جوجه کشی 
تبدیل به جوجه یکروزه می شود. ملک نیا ادامه داد: جوجه های 
یکروزه وارداتی از طریق قرارداد با شرکت های زنجیره ای وارد 
واحدهای پرورش مرغ گوشتی می شوند و پس از تبدیل به 
گوشت مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری و برای 
تنظیم بازار در ماه ها و ایام پر مصرف، ذخیره سازی می شوند. 
وی در مورد تأمین نهاده های مورد نیاز واحدهای مرغداری نیز 
گفت: در حال حاضر مشکل خاصی در تأمین نهاده های دامی 
نداریم و تنها مشکل تخصیص ارز به واردکنندگان نهاده های 
دامی از سوی بانک مرکزی است که باید مرتفع شود تا واردات 
و ترخیص نهاده ها به موقع انجام گیرد. ملک نیا افزود: در این 
هفته نهاده های ذرت و سویای مورد نیاز تمام واحدهای تولید 
گوشت مرغ و تخم مرغ در کلیه حلقه ها در سامانه بازارگاه 
بارگذاری و در حال حاضر توسط واحدها در حال خریداری 
است. بر خلاف آنچه مسئولان دولتی از ثبات در بازار مولفه های 
تولید خبر می دهند، اما تمامی شاخصه ها از احتمال بازگشت 
تنش به بازار مرغ و تخم مرغ در ماه های پیش رو خبر می دهند، 
تنش هایی که اگر دولت در 2 ماه پایانی خود نظارت بیشتری 
را اعمال نکند مهمترین محصول پروتئینی نیز از سبد مصرفی 

خانوارها حذف خواهد شد.

آرمان ملی: با گذشت چندهفته از کاهش التهابات در بازار مرغ و فرآورده های گوشتی اما همچنان هشدارها مبنی بر احتمال بازگشت هیجانات در این بازار به گوش می رسد. در 
واقع دولت که تلاش کرده بود در چند ماه اخیر با استفاده از افزایش عرضه و همچنین سد کردن گلوگاه های سودجویان بازار مرغ را به ثبات نسبی برساند اما به نظر می رسد ضعف 
مدیریت در تامین نهاده های دامی مجددا چالش جدیدی را پیش روی مصرف کنندگان و فعالان این حوزه قرار خواهد داد، به گونه ای که در روزهای گذشته علاوه بر نگرانی هایی 
که در راستای کمبود و گرانی نهاده ها و خوراک دام و طیور به گوش می رسد کاهش شدید عرضه جوجه یک روزه و در نتیجه افت تولید واحدهای تولید کننده تخم مرغ و مرغ 
گوشتی در چند ماه آینده معضلی است که از هم اکنون زنگ خطر گرانی در مهمترین محصول سبد غذایی گروه های ضعیف جامعه را به صدا درآورده است، اگرچه که همچون 
روال همیشگی مسئولان دولتی از نبود مشکل در حوزه متبوع خود خبر می دهند اما آمار ارائه شده از سوی همین نهادها از کاهش میزان جوجه ریزی در اردیبهشت ماه امسال 

حکایت دارد که قطعا تاثیر آن را در خرداد و تیرماه شاهد خواهیم بود.

آرمان ملی: ماهانه نقدینگی در فروردین 
1400 از پنـج درصــد در اسفنــد 99 به 
0/4 درصد کاهش یافته است. رشد ماهانه 
پایه پولی نیز از 4/5 درصد در اسفند ماه به 
1/۶ درصد در فروردین 1400 رسیده است. 
به طور کلی بررسی درصد رشد متغیر های 
پولی در نخستین ماه سال جاری نشان 
می دهد که از شتاب رشد این متغیر های تورم 
ساز کاسته شده است. کم شدن میل بانک ها 
به نقدینگی خواهی در ماه اول به رسم سنت 
هر سال، از دلایل کاهش شتاب رشد است. 
تسویه استقراض تنخواه دولت در قالب اوراق 
بدهی به بانک مرکزی در ابتدای فروردین 
1400 نیز از جمله دلایل انقباض و کاهش 
رشد این متغیر ها است. همچنین برخلاف 
عادت هر ساله امسال دولت استقراض خود 
را تحت عنوان تنخواه گردان خزانه در ماه 
اول سال انجام نداده و همین امر به عدم 
افزایش پایه پولی منجر در فروردین شده 
است. به طور کلی می توان گفت که کاهش 
شتاب در رشد متغیر های پولی در نخستین 
ماه 1400 امر پایداری نبوده و چنانچه از این 
کاهش رشد حراست نشود در ماه های آتی 
به رشد های بالا باز خواهیــم گشت. حجم 
پایــه پولــی در اقتصــاد ایــران به حدود 

4۶1 هزار میلیارد تومان در پایان فروردین 
ماه رسیده است. رشد ماهانه این متغیر پولی 
در اولین ماه سال جاری 1/2درصد به ثبت 
رسیده است، این افزایش به ارزش ۶ هزار 
میلیارد تومان است. این درصد رشد ماهانه 
کمترین رشد ماهانه پایه پولی از شهریور 99 
تاکنون است. همچنین رشد نقطه به نقطه 
پایه پولی 2۶/4 درصد برآورد شده است. 
رشد نقطه این متغیر پولی در فروردین ماه 
نسبت به اسفند ماه 2/8 درصد کاهش یافته 
است. رشد ماهانه نقدینگی در فروردین 
0/4 درصد برآورد شده است، این افزایش به 
ارزش حدود 14 هزار میلیارد تومان برآورد 

شده است. درصد رشد ماهانه نقدینگی در 
فروردین ماه، پایین ترین درصد رشد ماهانه 
این متغیر در طول دو سال گذشته است. با 
این حساب حجم نقدینگی موجود در اقتصاد 
کشور به سه هزار و 489 هزار میلیارد تومان 
در پایان ماه گذشته رسیده است. رشد نقطه 
به نقطه نقدینگی در اولین ماه سال جاری 
نیز 38/8 درصد برآورد شده است. به بیان 
دیگر از فروردین 99 تا فروردین 1400 
حدود 975 هزار میلیارد تومان به مقدار 
نقدینگی در اقتصاد ایران افزوده است. حجم 
پول در اقتصاد ایران به ۶۶0 هزار میلیارد 
تومان در پایان فروردین 1400 رسیده 

است، این در حالیست که حجم پول در 
پایان اسفند 99 از ۶90 هزار میلیارد تومان 
هم عبور کرده بود. بر این اساس رشد ماهانه 
این متغیر پولی در فروردین ماه حدود منفی 
4/3 درصد برآورد شده است. این درصد رشد 
منفی از فروردین سال 9۶ تا کنون بی سابقه 
بوده است. همچنین رشد نقطه به نقطه 
حجم پول در اولیــن ماه از ســال 1400، 
53/9 درصد به ثبت رسیده است. این رشد 
نقطه ای نسبت به رشد نقطه ای اسفند 
7 درصد  99 برای همین متغیر پولی 8/
کاهش یافته است. حجم شبه پول یا به بیان 
دیگر میزان اعتبار موجود در حساب های 
بلند مدت بانکی در اقتصاد ایران در پایان 
فروردین ماه سال جاری به حدود دو هزار و 
829 هزار میلیارد تومان رسیده است. رشد 
ماهانه این متغیر در اولین ماه 1400 حدود 
1/۶ درصد به برآورد شده است. این رشد 
ماهانه برای شبه پول، پایین ترین درصد 
رشد هشت ماه گذشته است. رشد نقطه 
به نقطه شبه پول در ماه گذشته نیز حدود 
35/7 درصد برآورده شده است. به بیان 
دیگر در فروردین 1400 نسبت به فروردین 
99، بالغ بر 35 درصد به حجم حساب ها بلند 

مدت بانکی افزوده شده است.

براساس آخرین آمار؛

نقدینگی در فروردین 1400، 975 هزار میلیارد تومان بیشتر شد! 

یادداشــت

فتحا...بیات
رئیساتحادیهکارگرانقراردادی

از سال 1373و بعد از رای دیوان عدالت اداری و صدور 
دادنامه ی 179 دیوان، قراردادهای موقت رواج پیدا کرد و 
در کارهای با ماهیت مستمر نیز قراردادهای موقت بسته 
شد، به طوری که امروزه بسیاری از کارگران فاقد امنیت 
شغلی هستند. البته بحث تبصره  یک ماده هفت قانون کار 
که موضوع آن تعیین حداکثر مدت در مشاغل موقت و 
غیرمستمر  است، بعد از سی سال پیگیری و با سقف مدت 
چهار سال تصویب شده و در حال حاضر  منتظریم که از طریق 
وزارت تعاون به ادارات کار ابلاغ و اجرایی شود. همه  تشکل ها 
باید دست به دست بدهند و از دولت جدید بخواهند که در 
بحث تبصره دو ماده هفت کار و لغو دادنامه  179 دیوان عدالت 
اداری ما را یاری کنند تا بتوانیم امنیت شغلی را به کارگران 
برگردانیم. امنیت شغلی موضوع بسیار مهمی است و به امنیت 
معیشتی گره خورده است. کارگری که با قرارداد کوتاه مدت 
در کارهای مستمر کار می کند، نمی تواند برای آینده  زندگی 
خود برنامه ای داشته باشد. کارگران هم از عدم امنیت شغلی 
و هم از عدم توازن بین کار و دستمزدشان رنج می برند. کارگر 
قرارداد موقت شهامتِ دفاع از حق و حقوق خود را ندارد. اگر 
نمایندگان جامعه  کارگری در کارگاه های بزرگ بخواهند از 
حقوق کارگر دفاع کنند تهدید و حتی بعضا اخراج می شوند. 
بنابراین تشکل های کارگری و نمایندگان جامعه کارگری 
و هیات های حل اختلاف ضعیف می شوند و نمی توانند به 
درستی از حقوق کارگران دفاع کنند. در قانون سه تشکل به 
رسمیت شناخته شده است؛ انجمن های صنفی، شوراهای 
اسلامی کار و مجمع نمایندگان کارگری. ما که اتحادیه های 
کارگری و زیر مجموعه  تشکل خانه کارگر هستیم از مجامع 
دور و از تصمیم گیری ها بی اطلاع هستیم. ما امیدواریم 
رئیس جمهوری که انتخاب می شود، حداقل این اجازه را 
به تشکل ها بدهد که بتوانند مطالبات خود را آزادانه طلب 
کنند. مساله  دیگر جامعه  کارگری، مساله  امنیت معیشت 
است. با توجه به نرخ تورم و سبد معیشت ده میلیون تومانی، 
حقوق دو میلیون و ششصد هزار تومان که توسط شورای عالی 
کار تعیین شده است، کفاف هزینه های زندگی را نمی دهد. 
جامعه کارگری باید فردی را برای ریاست جمهوری، مجلس 
و شورای شهر انتخاب کند که دغدغه  کارگران و بازنشستگان 
را داشته باشد. ما در این مدت شعار زیاد شنیده ایم. کارگران 
و نمایندگان آنها باید با کسی توافق کنند که دغدغه  معیشت 
کارگران را بفهمد و بتواند به کارگر و بازنشسته کمک کند، 
مشکل تامین اجتماعی را بشناسد و در راستای رفع مشکلات 
قدم بردارد. ما باید در مجلس نماینده  کارگری داشته باشیم، 
نماینده ای که روابط کار و معضلات و مشکلات کارگران را 
نشناسد، نمی تواند به جامعه  کارگری کمک کند. امسال در 
شورایعالی کار 39درصد حداقل حقوق تعیین شد. باید توجه 
داشته باشیم که اگر رئیس جمهوری با این افزایش حقوق 
موافق نبود، قطعا جامعه  کارگری و شورایعالی کار با مشکل 
مواجه می شد. وزیر کار توسط رئیس جمهور تعیین می شود و 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی نیز توسط وزیر کار انتخاب 
می شود. همه  اینها به شکل زنجیره وار به هم وصل هستند، در 
نتیجه رئیس جمهور با تصمیمات و انتخاب های خود، نقش 
تعیین کننده ای در حل مشکلات جامعه  کارگری دارد. بعد 
از سال ها، موضوع متناسب سازی حقوق بازنشستگان به ثمر 
رسید، موضوعی که سال ها هیچ کس به آن توجهی نمی کرد. 
بنابراین چنانچه افرادی که در این مسیر قرار می گیرند 
موضوعات و مشکلات را بشناسند، می توانند اقدامات موثری 

انجام دهند.

 انتخابات ریاست جمهوری 
و مطالبات کارگران

نــیمنگــاه
تهدید اصلی برای ۱۴ تریلیون دلار 

دارایی های نفت و گاز
آرمان  ملی: شرکت تحقیقاتی وود مک کنزی اعلام کرد 
که گذار انرژی دارایی های نفت و گاز به ارزش 14 تریلیون دلار 
را به خطر می اندازد. این شرکت تحقیقاتی اعلام کرد در کوتاه 
مدت آینده برای نفت و گاز خوب به نظر می رسد. تقاضا برای 
نفت و گاز به سطح پیش از شیوع پاندمی  بهبود پیدا خواهد کرد 
و حتی از آن فراتر می رود و به معادل روزانه 1۶0 میلیون بشکه 
نفت می رسد. به گفته تحلیلگران وود مک کنزی، شرکت های 
نفت و گاز همچنان چابک تر می شوند، اما امسال قادر خواهند 
بود با نفت ۶0 دلار در هر بشکه به همان میزان که هفت سال 
پیش با نفت 100 دلاری درآمد داشتند، جریان نقدینگی تولید 
کنند. با این حال در بلندمدت اوضاع متفاوت به نظر می رسد و 
تمامی  سناریوهای گذار انرژی شامل کاهش تقاضا برای نفت 
می شود. در خوش بینانه ترین سناریو برای نفت و گاز، تقاضای 
جهانی به کندی و به تدریج کاهش پیدا کرده و به 90 میلیون 
بشکه در روز در سال 2050 می رسد. این امر سرمایه گذاری در 
تولید جدید را تشویق کرده و صعود قیمت ها به بالای 80 دلار 
در هر بشکه تا سال 2030 را به دنبال خواهد داشت. با این حال 
اگر دنیا تصمیم بگیرد سناریوی گرمایش دو درجهای را دنبال 
کند، تقــاضــا برای نفت ممکــن اســت تا سـال 2050 به 
35 میلیون بشکه در روز نزول کند و رشد تقاضا تا سال 2025 
به پیک می رسد. این به معنای آن خواهد بود که میانگین 
قیمت هر بشکه نفت برنت در سال 2030 به 40 دلار می رسد و 
پس از آن پایین تر می رود. فریزر مک کی، نایب رئیس شرکت 
وود مک کنزی گفت: »حتی در بلند پروازانه ترین سناریو، 
جهان در دهه های آینده همچنان به تامین نفت و گاز نیاز 
خواهد داشت و این صنعت از نظر گستردگی، عظیم می ماند.« 
بر اساس گزارش اویل پرایس، این گزارش یک روز پس از 
درخواست آژانس بین المللی انرژی از صنعت انرژی برای توقف 
سرمایه گذاری در تولید جدید نفت صورت گرفت تا جهان 
در سال 2050 بتواند به اهداف توافق اقلیمی  پاریس دست 
 )IRENA( پیدا کند. آژانس بین المللی انرژی تجدیدپذیر
پیش بینی کرده که جهان برای رسیدن به اهداف پیمان 
پاریس، به 131 میلیارد دلار سرمایه گذاری در منابع انرژی 

پاک تا سال 2050 نیاز دارد.

»آرمان ملی« در راستای گرانی و کمبود مولفه های تولید گزارش می کند:

احتمال بازگشت تنش به بازار مرغ!
   حال مرغ خوب است، اما تو باور نکن!

     رسمی و غیررسمی سفره ها کوچک شدند
     رهاشدگی بازار؛ رمز مشترک رشد قیمت ها

     سلب اعتماد عمومی  نسبت به دولت

»آرمان  ملی« گزارش می دهد؛

 رشد ۴0 تا ۱۱3 درصدی قیمت ها 
در یک سال!


